
 
 

 

UNIONE EUROPEA 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità 

Dipartimento Regionale Tecnico 

Ufficio del Genio Civile di Catania 

  

DETERMINA  n.  733  DEL 30/09/2022 

(Nomina commissario di gara supplente e commissione di gara)  

 

Bando di gara per affidamento del servizio di ingegneria e architettura del progetto di fattibilità tecnica ed economia 

tramite concorso di progettazione del Centro Direzionale della Regione Siciliana a Catania. 

CUP  G65B21000050002   CIG 9230727CE2 

STAZIONE APPALTANTE: Regione Siciliana Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità – Dipartimento 

Regionale Tecnico – Servizio Provinciale del Genio Civile di Catania 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO GENIO CIVILE DI CATANIA 

 Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

 Visto il D.lgs. 50/2016 e ss.mm. ii. (Codice dei Contratti); 

 Vista la L.R. n. 8/2016 che recepisce nella Regione siciliana il D.lgs. 50/2016; 

 Visto il DPR 207/2010 nelle parti tuttora vigenti alle quali rimanda l'art. 216 del D.lgs. 50/2016; 

 Visto la Deliberazione n° 583 del 29/12/2021, “Finanziamento interventi a valere sulle risorse di cui al capitolo n° 

214920 del bilancio della Regione Siciliana – Apprezzamento”, la Giunta regionale ha apprezzato la proposta del 

Presidente della Regione, di cui alla nota prot. n. 26697 del 28/12/2021 ed acclusa tabella, concernente il 

finanziamento degli interventi con le risorse disponibili sul capitolo del Bilancio della Regione n° 214920, intestato 

al Dipartimento regionale del bilancio e del tesoro; 

 Visto la tabella allegata in cui risulta incluso l'intervento denominato “Centro direzionale della Regione Siciliana 

Catania” - Acquisizione del servizio relativo al “Progetto di fattibilità tecnico economica” per l'importo di € 

800.000,00; 

 Visto la convenzione tra comune di Catania e la Regione Siciliana per la cessione delle aree di proprietà comunale 

in diritto di superficie al fine dell'edificazione del Centro direzionale della Regione Siciliana (attività speciale, art.21 

N.T.A. di PRG Zona L assimilata in ZTO F, D.I. 1444/68, interesse generale , D.P.R.S. 166A del 29.06.1969); 

 Visto il DDG n°569 del 02/05/2022 di nomina del Responsabile Unico del Procedimento Dott. Ing. Gaetano 

Laudani; 

 Visto la nota prot. 68359 del 09/05/2022 con la quale il Direttore Generale dispone l'avvio delle attività mirate 

all'affidamento del progetto di fattibilità tecnica ed economica, tramite concorso di progettazione; 

 Visto la determina a contrarre n° 302 del 12/05/2022, concorso di progettazione a procedura aperta in un unico 

grado, ai sensi dell'art. 154 del D.Lgs. 50/2016, in forma anonima, finalizzato all'affidamento della redazione del 

progetto di fattibilità tecnico ed economica del centro direzionale della Regione Siciliana sede di Catania; 

 Visto la nota prot. 113400 del 10/08/2022, indirizzata all'ordine degli Ingegneri della provincia di Catania e 

all'ordine degli Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori della provincia di Catania con la quale si 

richiede la designazione dei componenti la commissione del seggio di gara; 



 Visto il DDG n° 1166 del 09/08/2022 con il quale è stato nominato presidente del seggio di gara il Dott. Arch. 

Alberto Vecchio; 

 Vista la nota prot. 2653 del 26.08.2022 dall'Ordine degli Architetti Pianificatori Paesaggisti Conservatori della 

Provincia di Catania con la quale designa titolare del seggio di gara l'arch. Sebastiano Monaco e supplente l'arch. 

Veronica Leone; 

 Visto il DDG 1388 del 23/09/2022 con la quale veniva nominata la commissione di gara per l'affidamento del 

servizio in oggetto; 

 Vista la comunicazione dell'architetto Sebastiano Monaco acquisita al protocollo di questo Ufficio al n° 129844 del 

26/09/2022 con la quale rassegna le proprie dimissioni da componete titolare della commissione di gara; 

 Vista la comunicazione inviata via pec in data 07/09/2022 dell'architetto Veronica Leone acquisita al protocollo di 

questo ufficio al n° 122073 in data 08/09/2022 con la quale accetta l'incarico di commissario supplente;  

 Considerato che il Presidente della commissione di gara si avvarrà delle collaborazione del segretario Dott. 

Alessandro Mancarella in servizio dal DRT Servizio 6 e del supporto alla piattaforma telematica avv. Mario 

Parlavecchio in servizio presso UREGA di Siracusa; 

con la presente,  

DETERMINA 

per i lavori in argomento, di nominare il supplente dott. arch. Veronica Leone quale subentrante al dott. Arch. 

Sebastiano Monaco dimissionario, segretario  Dott. Alessandro Mancarella, supporto alla piattaforma avv. Mario 

Parlavecchio 

La commissione di gara di conseguenza sarà composta dai seguenti componenti:  

 Presidente della Commissione di Gara: dott. arch. Alberto Vecchio Dirigente del Servizio 6 del Dipartimento 

Regionale Tecnico; 

 Membro di Commissione: dott. ing. Carmelo Maria Grasso (nominato con determina 681 del 20/09/2022); 

 Membro di Commissione: dott. arch. Veronica Leone (nominato con nota prot. 2653 del 26.08.2022 

dall'Ordine degli Architetti Pianificatori Paesaggisti Conservatori della Provincia di Catania); 

 Segretario  Dott. Alessandro Mancarella,  

 Supporto alla piattaforma telematica avv. Mario Parlavecchio. 

 
Ciascun componente dovrà dichiarare di non trovarsi in situazione di conflitto d’interessi in relazione ai partecipanti 

alla gara, ai sensi della normativa vigente in materia, nel rispetto dell’art. 7 del D.P.R. N° 62/2013. 

Le sedute di gara saranno effettuata presso la sede del Servizio 6 Presso il Palazzo della Regione Via Beato Bernardo, 5 

Catania; 

Di trasmettere gli atti di gara e la proposta di affidamento al R.U.P. per la verifica di cui all’art. 33 del D.Lgs. 

n.50/2016; 

Dispone la pubblicazione della presente determina sul sito istituzionale dell'Ufficio,  

                       Il Dirigente del Servizio 

        dott. ing.  Gaetano Laudani 
           firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lsg.vo n. 39/93 


